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Sopot, 18 grudnia 2023 r. 

 

 Sopocki Klub Modelarzy Kolejowych (SKMK) zawiązał się w 2009 r. ale dopiero 

w 2012 r. uzyskał osobowość prawną i działa jako stowarzyszenie. Założycielami klubu jest 

czterech modelarzy, mieszkańców Sopotu: Włodzimierz Chmieliński, Feliks Jaworski, Paweł Koob 

i Jarosław Kozłowski.  

 Aktualnie członkami klubu są też koledzy m.in. z Gdyni, Gdańska, Nowego Miasta 

Lubawskiego, a nawet z południa kraju - Bytomia. Obecnie stowarzyszenie liczy 22 członków. 

 Klub skupił się na organizowaniu zajęć dla osób chcących się nauczyć trudnej sztuki 

modelarstwa. 

Celem SKMK jest m.in.: 

• nauka przyszłych adeptów modelarstwa, 

• zaznajomienie z technikami wykonywania makiet, 

• nauka podstaw elektrotechniki, 

• organizacja wystaw modelarskich, 

• promowanie modelarstwa kolejowego w Polsce i za granicą. 

 

 SKMK do 2019 r. swoją siedzibę miał w Gimnazjum nr 2 przy ul. Wejherowskiej 1 

w Sopocie, od 2020 roku współpracował z Młodzieżowym Domem Kultury w Sopocie przy Al. 

Niepodległości 763,  gdzie w czasie roku szkolnego, w każdy poniedziałek i czwartek w godzinach 

17:30 – 19:00 prowadził zajęcia dydaktyczne. W zajęciach  modelarskich uczestniczyły dzieci od 

lat 10, młodzież i osoby dorosłe. Od sierpnia 2022 r. do września 2023 r. współpracował z Filią 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku, przy ul. Obrońców Wybrzeża 2, gdzie 

również prowadzone były zajęcia warsztatowe oraz organizowana wystawa modułowej makiety 

kolejowej. 

 Klub wielokrotnie przygotowywał dla mieszkańców Sopotu wystawę makiet kolejowych, 

które były prezentowane w Szkole Podstawowej nr 9. Zwiedzający wielokrotnie podkreślali wysoki 

poziom prezentowanych modeli.   

 Tradycją stała się też coroczna wystawa makiet kolejowych w Lipuszu organizowana 

wspólnie z samorządem Gminy Lipusz przez nasz Klub. 

 Obecnie nie posiadamy stałej siedziby, w której moglibyśmy realizować wszystkie swoje 

cele statutowe oraz korzystać z przestrzeni magazynowej dla naszych prac. 
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Nasze prezentacje polegają na wspólnej 

zabawie w prawdziwą kolej w miniaturze. 

Aby taka zabawa była możliwa, potrzebna 

jest - przede wszystkim - makieta. Makietę 

w skali 1:87, czyli w modelarskiej wielkości 

H0 (H-zero) wykonało i nadal buduje kilku 

modelarzy z naszego klubu. Makiety które 

budujemy odwzorowują charakterystyczne 

dla naszego regionu miejsca. Jej 

poszczególne elementy wykonane są w tak zwanej technice modułowej, w oparciu o ustalone 

normy, które umożliwiają łączenie poszczególnych modułów ze sobą. Są zatem stacje i szlaki 

kolejowe, a na nich nie tylko tory, ale także wszystkie towarzyszące kolei elementy infrastruktury: 

budynki, mosty, wiadukty, przejazdy oraz 

otaczająca je przyroda: łąki i pola, lasy i 

nieużytki. W związku z tym, że makieta ta 

jest modelem realistycznym, to bardzo 

ważne jest, aby każdy jej detal, element, 

obiekt, krajobraz do złudzenia przypominały 

oryginał. Wymaga to od budowniczych 

wielkiego kunsztu i mistrzowskiego wręcz 

warsztatu modelarskiego. Odtwarzana jest 

kolej polska z przełomu lat 60/70/80-tych 

XX wieku. Motywem przewodnim jest lokalna linia kolejowa PKP z tamtych lat. Wśród kilku 

modelarzy szczególne upodobania kierowane są na linię kolejową nr 201 (Nowa Wieś Wielka – 

Gdynia Port), która to jest niekończącą się inspiracją do odtworzenia w modelu. 

 Modelarze z SKMK stanowią elitę polskich modelarzy specjalizujących się w budowie 

makiet, czego dowodem są zdobywane przez nich co roku tytuły Mistrzów Polski w modelarstwie 

kolejowym. 

 



SOPOCKI KLUB MODELARZY KOLEJOWYCH 

ul. Oskara Kolberga 6C/22  81-881 Sopot  
KRS: 0000417966    NIP: 585-146-44-23    REGON: 221644522    www.skmk.pl    e-mail: ty2bs@wp.pl  

 

Osiągnięcia modelarzy z SKMK 

 Modelarze Sopockiego Klubu czynnie uczestniczyli w wielu imprezach, a prace ich 

znajdowały uznanie jury. Praktycznie od 2009r. nasze prace zawsze uzyskiwały uznanie podczas 

Mistrzostw Polski Modeli Kolejowych, które odbywają się cyklicznie w Poznaniu. 

Nagrody i wyróżnienia: 

 

Paweł Zielecki 
„Junior Model Roku 2013” 

II Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2013 r. 

Janusz Labuda 
III Miejsce - Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2010 r. 

II Miejsce - Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2013 r. 

Feliks Jaworski 
„Polski Model Roku 2013” 

I Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2013 r. 

Jarosław Kozłowski Puchar Prezesa MTG S.A. – Trako 2013 r. 

Paweł Koob 

Puchar Prezesa MTG S.A. – Trako 2011 r. 

Puchar Prezesa MTP S.A. – Hobby 2011 r. 

Puchar Prezesa MTP S.A. – Hobby 2012 / „Polski Model Roku 2012” 

II Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2009 r. 

I Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2010 r. 

I Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2011 r. 

I Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2012 r. 

I Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2013 r. 

Dariusz Gajuś 
II Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2019 r. 

II Miejsce – Mistrzostwa Polski Modeli Kolejowych – 2022 r. 

 

 Klub nasz prezentuje nasze osiągnięcia na pokazach w Polsce m.in. HOBBY w Poznaniu, 

TRAKO w Gdańsku, Miniaturowa Polska w Gliwicach, Ogólnopolska Wystawa Makiet i Modeli 

w Iławie. W 2020 roku Klub został zaproszony na międzynarodowe pokazy makiet do Gangelt 

w Niemczech i Rijswijk w Holandii, które ze względu na pandemię zostały przeniesione na 2021 r. 

 W 2023 roku - wraz z kilkoma innymi klubami - wspomogliśmy prezentacją naszej makiety  

wystawę w Szkole Podstawowej w Borkowie, która posłużyła w szczytnym celu, polegającym na 

zebraniu funduszy na leczenie chorego ucznia tejże szkoły. Dzięki tej wspólnej prezentacji zebrano 

wśród odwiedzających mieszkańców - darczyńców ponad 10 tys. zł. Również w tym samym roku 

przedstawiciel naszego Klubu uczestniczył ze swoją makietą prezentacyjną na wystawie w Lipsku, 

inny przedstawiciel z makietą w skali 1:120 (wielkość TT) brał udział w Ogólnopolskiej Wystawie 

Makiet i Modeli w Iławie i na wystawie w Poznaniu. 

 Jesteśmy też członkiem Polskiego Związku Modelarzy Kolejowych z siedzibą w Poznaniu. 

  

 Z poważaniem 

 Bernard Sobczyk 

 Prezes SKMK Sopot 


